An die Mitglieder des Schul-, Kultur- und Sportausschusses

Einladung

Zur öffentlichen Sitzung des Schul-, Kultur- und Sportausschusses lade ich ein am

28. November 2019 um 17:00 Uhr Holstenschule, Mensa, Altonaer Str. 40, Neumünster

Ab 16:30 Uhr findet eine Begehung des Schulhofes statt.

<u>Tagesordnung</u>

Öffentliche Sitzung:

1.	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.	Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu
	beratenden Tagesordnungspunkte
3.	Genehmigung der Tagesordnung
4.	Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 07.11.19
5.	Information über die am 07.11.2019 unter Ausschluss der Öffentlichkeit
	gefassten Beschlüsse
6.	Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden
7.	Einwohnerfragestunde
8.	Anträge und Anfragen
9.	Kunstwerk zu den 19 Grundrechtsartikeln
	Vorlage: 0438/2018/DS
	Endg. entsch. Stelle
10.	Maßnahmen zur Umsetzung des Ratsbeschlusses vom 26.09.2017:
	Konzepterstellung zur Aufstellung und Verwaltung von Kunst im
	öffentlichen Raum
	Vorlage: 0463/2018/DS
	Vorberatung
11.	Gedenktafel für deportierte Sinti und Roma
	Vorlage: 0464/2018/DS
	Vorberatung

12. Holstenschule - Sanierung und Umgestaltung des Schulhofes Vorlage: 0406/2018/DS Vorberatung 13. Fortführung der aus Landesmitteln finanzierten Schulsozialarbeit an Grundschulen Vorlage: 0403/2018/DS Vorberatung -Vorlage liegt bereits vor, Ergänzung ist beigefügt (siehe Anlage zu TOP 13) vertagt in der Sitzung des Schul-, Kultur- und Sportausschusses a 24.10.2019 - 14. Errichtung einer Dreifeld-Sporthalle mit einer Tribüne für ca. 800 bis Zuschauer als Ersatzbau für die KSV-Halle; hier: Standortprüfung Vorlage: 0446/2018/DS Vorberatung 15. Förderung von Investitionsmaßnahmen der Vereine;	ım
13. Fortführung der aus Landesmitteln finanzierten Schulsozialarbeit an Grundschulen Vorlage: 0403/2018/DS Vorberatung -Vorlage liegt bereits vor, Ergänzung ist beigefügt (siehe Anlage zu TOP 13) - - vertagt in der Sitzung des Schul-, Kultur- und Sportausschusses a 24.10.2019 - 14. Errichtung einer Dreifeld-Sporthalle mit einer Tribüne für ca. 800 bis Zuschauer als Ersatzbau für die KSV-Halle; hier: Standortprüfung Vorlage: 0446/2018/DS Vorberatung	ım
Grundschulen Vorlage: 0403/2018/DS Vorberatung -Vorlage liegt bereits vor, Ergänzung ist beigefügt (siehe Anlage zu TOP 13) vertagt in der Sitzung des Schul-, Kultur- und Sportausschusses a 24.10.2019 - 14. Errichtung einer Dreifeld-Sporthalle mit einer Tribüne für ca. 800 bis Zuschauer als Ersatzbau für die KSV-Halle; hier: Standortprüfung Vorlage: 0446/2018/DS Vorberatung	ım
Vorlage: 0403/2018/DS Vorberatung -Vorlage liegt bereits vor, Ergänzung ist beigefügt (siehe Anlage zu TOP 13) - - vertagt in der Sitzung des Schul-, Kultur- und Sportausschusses a 24.10.2019 - 14. Errichtung einer Dreifeld-Sporthalle mit einer Tribüne für ca. 800 bis Zuschauer als Ersatzbau für die KSV-Halle; hier: Standortprüfung Vorlage: 0446/2018/DS Vorberatung	
Vorberatung -Vorlage liegt bereits vor, Ergänzung ist beigefügt (siehe Anlage zu TOP 13) vertagt in der Sitzung des Schul-, Kultur- und Sportausschusses a 24.10.2019 - 14. Errichtung einer Dreifeld-Sporthalle mit einer Tribüne für ca. 800 bis Zuschauer als Ersatzbau für die KSV-Halle; hier: Standortprüfung Vorlage: 0446/2018/DS Vorberatung	
-Vorlage liegt bereits vor, Ergänzung ist beigefügt (siehe Anlage zu TOP 13) vertagt in der Sitzung des Schul-, Kultur- und Sportausschusses a 24.10.2019 - 14. Errichtung einer Dreifeld-Sporthalle mit einer Tribüne für ca. 800 bis Zuschauer als Ersatzbau für die KSV-Halle; hier: Standortprüfung Vorlage: 0446/2018/DS Vorberatung	
 (siehe Anlage zu TOP 13) - - vertagt in der Sitzung des Schul-, Kultur- und Sportausschusses a 24.10.2019 - 14. Errichtung einer Dreifeld-Sporthalle mit einer Tribüne für ca. 800 bis Zuschauer als Ersatzbau für die KSV-Halle; hier: Standortprüfung Vorlage: 0446/2018/DS Vorberatung 	
 vertagt in der Sitzung des Schul-, Kultur- und Sportausschusses a 24.10.2019 - 14. Errichtung einer Dreifeld-Sporthalle mit einer Tribüne für ca. 800 bis Zuschauer als Ersatzbau für die KSV-Halle; hier: Standortprüfung Vorlage: 0446/2018/DS Vorberatung 	
24.10.2019 - 14. Errichtung einer Dreifeld-Sporthalle mit einer Tribüne für ca. 800 bis Zuschauer als Ersatzbau für die KSV-Halle; hier: Standortprüfung Vorlage: 0446/2018/DS Vorberatung	
14. Errichtung einer Dreifeld-Sporthalle mit einer Tribüne für ca. 800 bis Zuschauer als Ersatzbau für die KSV-Halle; hier: Standortprüfung Vorlage: 0446/2018/DS Vorberatung	s 1000
Zuschauer als Ersatzbau für die KSV-Halle; hier: Standortprüfung Vorlage: 0446/2018/DS Vorberatung	s 1000
hier: Standortprüfung Vorlage: 0446/2018/DS Vorberatung	
Vorlage: 0446/2018/DS Vorberatung	
Vorberatung	
<u> </u>	
15. Förderung von Investitionsmaßnahmen der Vereine;	
hier: Verteilung der Investitionsfördermittel 2019 2. Förderperiode	
(Stichtag 30.09.2019)	
Vorlage: 0447/2018/DS	
Endg. entsch. Stelle	
16. Mitteilungen	
16.1. Förderung von Investitionsmaßnahmen der Sportvereine;	
hier: Beihilfeentscheidungen der Verwaltung gemäß den	
Sportförderungsgrundsätzen Vorlage: 0183/2018/MV	
Kenntnisnahme	
16.2. Integrationsmonitoring 2019	
Vorlage: 0188/2018/MV	
Kenntnisnahme	
16.3. Beschlusskontrolle - öffentlich -	
Vorlage: 0175/2018/MV	
Kenntnisnahme	
16.4. Zuschuss für die Stadttöpferei 2021	
Vorlage: 0187/2018/MV	
Kenntnisnahme	
16.5. Grundschule an der Schwale	
- mündlicher Sachstandsbericht -	I
17. Verschiedenes	

<u>Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden bei entsprechender</u> <u>Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit beraten:</u>

18.	Genehmigung der Niederschrift über die am 07.11.2019 unter Ausschluss der Öffentlichkeit beratenen Tagesordnungspunkte
19.	Verlängerung eines Erbbaurechts
	Vorlage: 0390/2018/DS
	Vorberatung
20.	Veräußerung des Kulturlokschuppens an die Jutta und Dr. Thomas Kittel-
	Stiftung
	Vorlage: 0432/2018/DS
	Kenntnisnahme
21.	Ehrungen und Auszeichnungen für hervorragende Leistungen und
	besondere Verdienste auf dem Gebiet des Sports; hier: Sportlerehrung
	2019; Korrektur einer Beschlussfassung
	Vorlage: 0465/2018/DS
	Endg. entsch. Stelle

f. d. Richtigkeit

gez. Bernd Delfs Ausschussvorsitzender

Bartelheimer

Nachrichtlich

Schulamt

Kreisschulsportbeauftragter, KSV StadtteilbeiratsvorsteherInnen/stellv. StadtteilbeiratsvorsteherInnen Vorsitzende Kreiselternbeirat und StellvertreterInnen Kreisschüler*innen Rat und stellv. Kreisschüler*innen Rat Kinder- und Jugendbeirat